
 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 июня 2019 г. № 11-4 

Об образовании Президиума Правительства  

Донецкой Народной Республики 

В целях решения оперативных вопросов Правительства Донецкой 

Народной Республики, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой 

Народной Республики, статьей 28
1
 Закона Донецкой Народной Республики 

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Образовать Президиум Правительства Донецкой Народной 

Республики. 

 

2. Утвердить состав Президиума Правительства Донецкой Народной 

Республики (прилагается). 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Председатель Правительства      А.Е. Ананченко 
 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

 

Постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики 

от 20 июня 2019 г. № 11-4 

Состав  

Президиума Правительства Донецкой Народной Республики 

 

 

Председатель Президиума: 

1. Председатель Правительства Донецкой Народной Республики – 

А.Е. Ананченко. 

 

Члены Президиума:  

2. Заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной 

Республики – В.Н. Антонов; 

3. Заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной 

Республики – В.И. Пашков; 

4. Заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной 

Республики – Т.В. Переверзева. 

 

 

 

 

 

 

 

 




